青 食 流 号 外

令和７年６月１７日

    報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長

                       （  公  印  省  略  ）

令和７年産「ジュノハート」の初競りについて

  八戸中央青果株式会社では、令和７年産「ジュノハート」及び上位等級品「青森ハート

ビート」の初競りを下記のとおり実施しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 初競り

（１）日  時  令和７年６月２４日（火）７時００分～

（２）場  所  八戸市中央卸売市場 競売場前（八戸市大字河原木神才７－４）

（３）主  催  八戸中央青果株式会社

（４）出 席 者

八戸中央青果株式会社 代表取締役社長      春日慎一（かすが しんいち）

八戸農業協同組合 代表理事組合長             小原良洋（おばら よしひろ）

八戸農業協同組合さくらんぼ専門部 部長       留目秀樹（とどめ ひでき）

全国農業協同組合連合会青森県本部 りんご部長  福嶋 静（ふくしま せい）

青森県三八農林水産事務所長               大和山真一（おおわやま しんいち）

（５）内  容

ア 主催者あいさつ 八戸中央青果㈱ 代表取締役社長  春日  慎一

イ 来賓あいさつ  八戸農業協同組合 代表理事組合長  小原 良洋

  ウ 初競り

２ 当日のスケジュール

6:00～6:30 「ジュノハート」及び上位等級品「青森ハートビート」の陳列

7:00～7:05 主催者及び来賓あいさつ

7:05～7:10 初競り（青果物競りの進捗により時間が前後する可能性があります。）

３ 取材申込み・初競りに関するお問い合わせ先

  ・取材される場合は、主催者担当者へ、6月 23日（月）12時までに事前連絡をお願

いします。

  《主催者担当者》八戸中央青果(株)果実部 小原統括本部長

（電話：０１７８－２８－８５８５）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部食ブランド・流通推進課

ブランド推進グループ ＧＭ 森田 亜岐子

電話番号 直通 017-734-9573（内線 5008）

報 道 監 農林水産部 次長 栗林 豊

（内４９６７）